Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Igor Rosa Tambara

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 002/2020

O Vereador que a esta subscreve, da Bancada do Progressistas, vem

diante de Vossa Excelência, solicitar ao Executivo Municipal que sejam tomadas as

providências necessárias para a recuperação do calçamento da Rua dos Atiradores, no

Bairro Nossa Senhora de Lourdes. Tal solicitação se faz necessária, visto que na

referida rua falta pedras de calçamento e em alguns lugares o calçamento afundou,

além de outros problemas existentes, dificultando assim, a mobilidade das pessoas e

carros.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala “Pedro Pellizzari”, 20 de fevereiro de 2020.

Valdemar Valente,

Vereador.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br